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1.  Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот:

Согласно Законот за лизинг, регистрацијата на предметот на лизинг во Централниот регистар се врши по поднесено барање во писмена или електронска форма од страна на давателот на финансиски лизинг, во рок од пет работни дена од денот на потпишувањето на договорот. Истовремено, давателот е должен до Централниот регистар да поднесе барање за запишување на секоја промена во договорот за лизинг како и барање за бришење на предметот од посебниот регистар доколку договорот престанал да важи, односно е раскинат. Согласно препораките на Светска банка, потребно е да се даде можност запишувањето предметот на лизинг во посебниот регистар, освен давателот на лизинг да може да го врши и корисникот на лизинг или нотарот.

2. Цели на предлог регулативата:
 
Предложените изменувања и дополнувања на Законот за лизинг имаат за цел да овозможат запишувањето во посебниот регистар, освен давателот на лизинг да може да го врши и корисникот на лизинг или нотарот.

3. Можни решенија (опции):

	3.1.  Не прави ништо. Опцијата “не прави ништо” се користи како параметар за споредба на трошоците и користите од останатите опции (baseline).
	3.2. Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за лизинг.

4. Проценка на влијание на регулативата:

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1.	Економски влијанија 
4.2.	Фискални влијанија 
4.3.	Социјални влијанија 
4.4.	Влијанија врз животната средина 
4.5.	Административни влијанија и трошоци – 
а) трошоци за спроведување 
б)трошоци за почитување на регулативата 

5. Консултации:

5.1.	Засегнати страни и начин на вклучување
5.2.	Преглед на добиените и вградените мислења 
5.3.	Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. Заклучоци и препорачано решение:


Препорачано решение: Да се донесе Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лизинг.

6.1.	Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Со предложените решенија во Законот за лизинг се очекува да се остварат следниве придобивки:
6.2.	Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)
6.3.	Препорачано решение со образложение
Основни решенија на предложениот Закон за изменување и дополнување на Законот за лизинг се:
	- барањето за регистрацијата на предметот на лизинг во посебниот регистар во Централниот регистар, освен давателот на лизинг, да може да го врши и корисникот на лизинг или нотарот.
	 - барање за запишување на секоја промена во договорот за лизинг како и барањето за бришење на предметот од посебниот регистар во Централниот регистар, освен давателот на лизинг, да може да го врши и корисникот на лизинг.
	- субјектот кој ќе врши запишување се определува во договорот за лизинг.

7.1.	Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
7.2.	Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
Има, во рок од 30 дена
7.3.	Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
7.4.	Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8. Следење и евалуација:

8.1.	Начин на следење на спроведувањето 
8.2.	Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 




Изјава од Државен секретар

Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот
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